全建事発第 076 号

令和 3 年 8 月 19 日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長  奥 村 太 加 典

〔公 印 省 略〕

令和 3年 8月の大雨による災害応急対策への協力について（要請）

 平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、活発な前線の影響による今般の令和 3 年 8 月の大雨は、全国各地の

広い範囲に記録的な大雨をもたらし、多数の河川の氾濫、土砂崩れや道路の

崩壊が発生しているところです。

こうした状況を受け、このたび国土交通省より本会に対し、災害応急対策へ

の協力について別紙のとおり要請がありました。

つきましては、地方公共団体等から災害協定に基づく要請があった場合には、

可能な限り被災地域の応急対策にご協力いただきますよう、よろしくお願い

申し上げます。

以 上

（担当）総務部 関澤

事業部 堤

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp